UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

EDITAL CAP Nº 020/2025
Concurso Público para Prof. do Magistério Superior

Pedidos de Atendimento Diferenciado

A Universidade Federal  de Pelotas,  por  meio do Núcleo de Gerenciamento de Concursos e
Vagas, torna público o resultado dos pedidos de atendimento diferenciado solicitados conforme item
7 do Edital 020/2025, conforme segue:

Área Inscrição Situação
Atendimento

concedido

Linguagem,
Alfabetização e

Letramento
00360 Deferido

Autorizada a
utilização de

próteses auditivas

Pelotas, 15 de outubro de 2025.

Página 1 de 1